Российская Федерация

       Самарская область

   муниципальный район

             Кинельский

Администрация

сельского поселения  Чубовка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 74
  от «13»мая 2013 г.

 Об утверждении отчета об исполнении бюджета поселения за I квартал 2013 года

Рассмотрев отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Чубовка за I квартал 2013 года и в соответствии со ст.74 Устава сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Чубовка за I квартал 2013 года:
· по доходам в сумме 4318,1 тыс. руб., что составляет 31,5 %   к плану (см. приложению №1)
· по расходам в сумме 2597,7 тыс. руб., что составляет 18,9 % к плану  (см. приложение №2)
2. Опубликовать данное решение в газете «Вестник сельского поселения Чубовка».

Глава сельского поселения Чубовка                               В.А. Старостин

Приложение №1

Исполнение доходов бюджета сельского поселения Чубовка за 1 квартал 2013г.

	КБК
	Наименование
	План 2013., тыс.руб.
	Факт за 1 квартал   2013г., тыс.руб,
	% выполнения

	Налоговые доходы
	7346,0
	2819,4
	38,4

	101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	4246,0
	1776,2
	41,8

	105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	300,0
	223,3
	74,4

	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке, применяемой к объекту налогооблажения.
	370,0
	25,5
	6,9

	106 06013 10 1000 110
	Земельный налог
	1600,0
	270,4
	16,9

	106 06023 10 1000 110
	Земельный налог
	800,0
	518,4
	64,8

	108 04020 01 1000 100
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	30,0
	5,6
	18,7

	Неналоговые доходы
	4540,0
	769,5
	16,9

	111 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госсобственность на которые не разграничена, расположенные в границах поселений, а также средства от продажи права на договор аренды.
	2170,0
	303,1
	14,0

	111 05035 10 0000 120
	Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	200,0
	10,2
	5,1

	114 06014 10 0000 430
	Доходы, от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений.
	2173,0
	456,2
	21,0

	Всего доходов
	11889,0
	3588,9
	30,2

	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселения

	69,5

	202 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	92,2
	23,1
	25,1

	202 02999 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение Прочие
	772,0
	219,7
	28,5

	202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	179,8
	179,8
	100,0

	218 05010 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий прошлых лет на обеспечение мероприятий по переселению граждан из ж/ф непригодного для проживания
	2212,5
	2212,5
	100,0

	219 05000 10 0000 151
	Возврат субсидий прошлых лет на обеспечение мероприятий по переселению граждан из ж/ф непригодного для проживания
	-1975,3

	-1975,3
	100,0

	202 04999 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на проведение мероприятий по вывозу ТБО
	560,0

	Итого поступлений
	13730,2
	4318,1
	31,5

Приложение №2

Исполнение расходов бюджета сельского поселения Чубовка за 1 квартал 2013г.

	план 2013г.
	факт за 1 квартал 2013г.
	% выполнения

	Код главного распоря-дителя бюджет-ных средств
	Наименование главного распорядителя средств бюджета, раздела,подраздела,целевой статьи, вида расходов классификации расходов бюджета
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Всего
	В том числе за счет областного бюджета
	Всего
	В том числе за счет областного бюджета
	Всего
	В том числе за счет областного бюджета

	300
	Администрация сельского поселения Чубовка

	300
	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	5381,0

	1062,2

	19,8

	300
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	01
	02

	650,0

	88,9

	13,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций, органов государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	002 00 00

	650,0

	88,9

	13,6

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	01
	02
	002 00 00
	001
	650,0

	88,9

	13,6

	300
	Функционирование местных администраций
	01
	04

	2650,0

	493,3

	18,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00

	2650,0

	493,3

	18,6

	Администрация сельского поселения
	01
	04
	002 00 00
	001
	2650,0

	493,3

	18,6

	300
	Резервные фонды
	01
	11

	30,0

	0,0

	Резервные фонды
	01
	11
	070 00 00

	30,0

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд в целях оказания государственных услуг физическим и юридическим лицам
	01
	11
	070 00 00
	002
	30,0

	0,0

	300
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	2051,0

	480,0

	23,4

	Реализация государственной политики  в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственности
	01
	13
	090 00 00

	215,0

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд в целях оказания государственных услуг физическим и юридическим лицам
	01
	13
	090 00 00
	002
	215,0

	0,0

	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере обслуживания, строительства и ЖКХ
	01
	13
	093 00 00

	1836,0

	480,0

	26,1

	Предоставление субсидий бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими государственных услуг (выполнением работ) физическим и (или) юридическими лицами
	01
	13
	093 00 00
	023
	1836,0

	480,0

	26,1

	300
	Национальная оборона.
	02
	00

	179,8
	179,8
	21,8
	21,8
	12,1
	12,1

	Мобилизация м вневойсковая подготовка
	02
	03
	001 36 00

	179,8
	179,8
	21,8
	21,8
	12,1
	12,1

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00
	001
	179,8
	179,8
	21,8
	21,8
	12,1
	12,1

	300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	100,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	50,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	218 00 00
	002
	50,0

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10

	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд в целях оказания государственных услуг физическим и юридическим лицам
	03
	10
	001 37 00
	002
	50,0

	300
	Сельское хозяйство  и рыболовство
	04
	05

	772,0
	772,0

	Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг
	04
	05
	520 79 01
	006
	772,0
	772,0

	300
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	3993,0

	606,9
	0,0
	15,2
	0,0

	Благоустройство
	05
	03

	3993,0

	606,9

	15,2

	Уличное освещение
	05
	03
	600 01 00
	002
	1200,0

	271,6

	22,6

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	600 02 00
	002
	1560,0

	200,1

	12,8

	Прочие расходы по благоустройству
	05
	03
	600 05 00
	002
	1233,0

	135,2

	10,9

	300
	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	161,0

	41,0

	25,6

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	07
	07
	431 00 00

	161,0

	41,0

	25,6

	Обеспечение выполнения функций бюджетных учреждений
	07
	07
	431 00 00
	001
	161,0

	41,0

	25,6

	300
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08
	00

	2424,0

	739,0

	30,5

	Культура
	08
	01

	2424,0

	739,0

	30,5

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	440 00 00

	1824,0

	565,0

	31,0

	Предоставление субсидий бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими государственных услуг (выполнением работ) физическим и (или) юридическими лицами
	08
	01
	440 00 00
	023
	1824,0

	565,0

	31,0

	Библиотеки
	08
	01
	442 00 00

	600,0

	174,0

	29,0

	Предоставление субсидий бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими государственных услуг (выполнением работ) физическим и (или) юридическими лицами
	08
	01
	442 00 00
	023
	600,0

	174,0

	29,0

	300
	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	157,0

	 22,9

	 14,6

	Доплата к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	491 00 00
	005
	157,0

	 22,9

	 14,6

	300
	Физическая культура и спорт
	11
	01

	25,0

	10,0

	40,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	01
	512 00 00

	25,0

	10,0

	40,0

	Предоставление субсидий бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими государственных услуг (выполнением работ) физическим и (или) юридическими лицами
	11
	01
	512 00 00
	023
	25,0

	10,0

	40,0

	300
	Межбюджетные трансферты бюджетам сцбъектов РФ и муниципальных образований общего характера
	14
	03

	323,4

	93,9

	29,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления.
	14
	03
	002 00 00
	007
	323,4

	93,9

	29,0

	Всего расходов

	13730,2
	951,8
	2597,7
	21,8
	18,9
	2,3

	Дефицит (профецит)